
Oficiální vyjádření k bezpečnostnímu incidentu na datovém serveru ZŠ a MŠ Dolní Břežany 

 

 

V neděli 21.10.2018 večer došlo k cílenému napadení  datového serveru ZŠ a MŠ Dolní Břežany 

virem typu ransomware. I přes plně aktualizovaný stav serveru a kvalitní antivirovou ochranu se 

podařilo viru server napadnout a data na serveru zašifrovat. 

Server byl odstaven z provozu a ve spolupráci s dodavatelem antivirového řešení usilovně pracujeme 

na nápravě problému. 

S odstávkou serveru souvisí i omezení některých datových služeb, které škola poskytuje. Do odvolání 

se tak nebude možné připojit na webové rozhraní systému Bakaláři. Provoz školní jídelny není 

incidentem nijak dotčen. 

V tuto chvíli můžeme již zcela bezpečně vyloučit, že by došlo k úniku jakýchkoliv osobních údajů 

žáků, rodičů či zaměstnanců školy. 

Jako správce IT infrastruktury nás vzniklé potíže mrzí a ve spolupráci se školou intenzivně pracujeme 

na co nejrychlejším uvedení školní sítě do provozuschopného stavu. 

 

Praha 23. 10. 2018 

 

 

Jan Šulák 

jednatel společnosti NeurIT s.r.o. 


